
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «Ш КО ЛА -И Н ТЕРН А Т № 53»)

П Р И К А З

06 сентября 2022 г. № 197

г. Новоуральск

Об утверждении документов 
регламентирующих образовательную 
деятельность МАОУ «Школа-интернат 
№ 53» на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях создания организационно-управленческих 
условий для получения обучающимися качественного общего образования,

приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие Положение О подготовке обучающихся к 

олимпиадам (Приложение 1).
2. Утвердить Дорожную карту подготовки обучающихся к участию во 

Всероссийской олимпиаде школьников на 2022-2023 учебный год (Приложение 2)
3. Утвердить план работы с одаренными детьми в 2022 -2023 учебном году 

(Приложение 3).
4. Назначить лицом, ответственным за реализацию Дорожной карты подготовки 

обучающихся к участию во ВсОШ на 2022-2023 учебный год и плана работы с одаренными 
детьми в МАОУ «Школа-интернат № 53» Белякову Викторию Евгеньевну, учителя 
обществознания.

5. Утвердить план психолого - педагогического сопровождения талантливых и 
одаренных детей на 2022-2023 учебный год (Приложение 4).

6. Назначить лицом, ответственным за реализацию плана психолого
педагогического сопровождения талантливых и одаренных детей в МАОУ «Школа- 
интернат № 53» Варлакову Ольгу Владимировну, педагога-психолога.

7. Утвердить Программу наставничества (Приложение 5) и дорожную карту 
реализации целевой модели наставничества (ЦМН) в МАОУ «Школа-интернат № 53» на 
2022-2023 учебный год (Приложение 6).

8. Назначить лицом, ответственным за реализацию Программ наставничества и 
дорожной карты ЦМН в МАОУ «Школа-интернат № 53» Олейник Марину Михайловну, 
учителя биологии и химии.

9. Утвердить план методической работы МАОУ «Школа-интернат № 53» на 
2022/2023 учебный год (Приложение 7).

10. Назначить лицом, ответственным за реализацию плана методической работы 
МАОУ «Школа-интернат № 53» на 2022/2023 учебный год Трифонову Н.В., заместителя 
директора по УВР.

11. Методическому совету школы и руководителям школьных методических 
объединений проводить работу в соответствии с утвержденным планом.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



12. Утвердить план работы со слабоуспевающими обучающимися, имеющими 
низкую мотивацию к процессу обучения на 2022 -2023 учебный год (Приложение 8).

13. Назначить лицом, ответственным за реализацию плана работы со 
слабоуспевающими обучающимися, имеющими низкую мотивацию к процессу обучения 
на 2022 -2023 учебный год Вадас С.В., заместителя директора по УВР.

14. Заместителям директора по УВР (Вадас С.В., Трифонова Н.В.) ознакомить 
вверенных им педагогических работников МАОУ «Школа-интернат № 53» с документами, 
перечисленными в данном приказе, под подпись.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Е.В. Титов


		2022-10-18T14:50:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




